
1 火 1 木

あかしや集会①　聴力検
査2年藤桜
通級指導教室担当者連
絡協議会田崎10:00総教

1 日 1 火
あかしや集会②  学校安
全日 1 金 1 月 あかしや集会③ 1 水 クラブ８ 1 土

秋季ミニバス大会（二
ツ井総体） 1 月 1 木 元日 1 日 1 日

2 水 2 金 聴力検査1年 2 月 2 水 開校記念日 2 土 2 火 2 木 2 日
　
※ミニバス秋季大会 2 火 2 金 2 月 あかしや集会⑤ 2 月

3 木 3 土 憲法記念日 3 火 3 木 東北連小秋田大会 3 日 3 水
初任研Ⅵ佐々木　クラブ
６ 3 金 委員会活動８後期開始 3 月 文化の日 3 水 県学習状況調査 3 土 3 火 3 火

4 金 4 日 みどりの日 4 水
クラブ３　北事務所初任
研森吉公民館 4 金 教育懇談会 4 月 初任研Ⅴ佐々木 4 木 4 土 体育館開放日 4 火 あかしや集会④ 4 木 4 日 4 水 4 水

5 土 5 月 こどもの日 5 木 5 土 体育館開放日 5 火
教育課程研究協議会

5 金
１年校外学習県立大学・
想三郎沼公園 5 日 5 水

クラブ１０最終　初任研
Ⅷ佐々木 5 金 5 月 5 木

第４回校長研修会（浅
小） 5 木

6 日 6 火 振替休日 6 金

第１回学校経営会研究
会（琴丘小）
内科検診②13:30　４年
校外学習秋田エコプラッ

6 日 6 水 初任研Ⅴ本間 6 土 体育館開放日 6 月 6 木

２年校外学習能代図
書館見学
３年校外学習県立博
物館見学

6 土 体育館開放日 6 火 6 金 6 金

7 月 7 水 初任研Ⅱ本間10:00総セ 7 土 体育館開放日 7 月 7 木 7 日 7 火 7 金 7 日 7 水
初任研Ⅸオンライン
佐々木本間 7 土

　
※ミニバスアリナス杯 7 土

8 火 8 木 運動会予行練習②③④ 8 日 8 火 8 金 8 月
何でも食べよう週間（～１
３日）歯磨き習慣（～１３
日）

8 水
全校発表会　クラブ９
初任研Ⅶ佐々木 8 土 体育館開放日 8 月 8 木 8 日 8 日

9 水 9 金
会場準備　新任校長研
修会10:00総教セ 9 月 眼科検診①13:00 9 水 クラブ５ 9 土 学校閉庁日～１７日 9 火

修学旅行結団式⑤６年
（⑥カット） 9 木

第２回郡市校長会定例
会（一中） 9 日 9 火

４年校外学習子ども館
プラネタリウム見学 9 金 9 月 9 月

10 木 10 土 春の大運動会 10 火 尿検査Ⅲ 10 木 ３年校外学習風の松原 10 日 10 水
初任研Ⅵ本間　　修学旅
行（函館方面～１１日） 10 金 前期最終日 10 月 10 水

ありがとう集会　職員
会議 10 土 10 火 10 火

11 金 11 日 11 水 11 金 職員会議 11 月 山の日 11 木 11 土 四小祭 後期開始 11 火 11 木 11 日 11 水 建国記念の日 11 水

12 土 12 月
振替休業日　特別支援
学級新担任研修会小松
10:00総教セ

12 木 12 土 12 火 12 金
代表委員会（四小祭テー
マ）
不審者対応避難訓練

12 日 12 水 12 金 校外班会 12 月 成人の日 12 木 12 木

13 日 13 火
運動会予備日　市幼保
小連携推進協議会 13 金 内科検診③13:30 13 日 13 水 13 土

※能山中学校秋季総体
～１4日 13 月 スポーツの日 13 木 13 土 体育館開放日 13 火 13 金

郡市校長会第３回定例
会懇親会 13 金

14 月 14 水

クラブ１　第１回校長研修
会（五小）
県小中高等学校体育担当
者連絡協議会田中雅（北

14 土
       　　　　　　　能山中
学校夏季総体～１６日 14 月

１学期清掃強調週間（～
１８日） 14 木 14 日 14 火 振替休業日 14 金 14 日 14 水 ３学期始業式 14 土 体育館開放日 14 土

15 火 15 木

耳鼻科検診１～３年13:30
市教頭会第１回運営委員会研修
部合同会議14：00中公
四部門会15:00
学校教育における危機管理・食

15 日 15 火 校外班会③ 15 金 15 月 敬老の日 15 水 15 土 体育館開放日 15 月 15 木 15 日 15 日

16 水 16 金

能山研事務部会清水
15:00中公
郡市ＰＴＡ連絡協議会総
会校長Ｐ会長17:30プラ

16 月 眼科検診②13:00 16 水 委員会活動５ 16 土 16 火 16 木 16 日 16 火 16 金 16 月 16 月

17 木 17 土

体育館開放日　郡市Ｐ
連・市Ｐ連総会（校長・Ｐ
会長17:30プラザ都）
能山研事務部会清水

17 火 歯科検診9:00 17 木 17 日 17 水
クラブ7
さかき幼稚園運動会練
習10:30～12:00

17 金
郡市教頭会第２回研修
会　４年校外学習潟上
文化保存伝承館

17 月 17 水 委員会活動11 17 土 体育館開放日 17 火 17 火

18 金 18 日 18 水
職員会議　初任研Ⅲ
佐々木 18 金 代表委員会 18 月 18 木

さかき幼稚園運動会練
習10:30～12:00
第２回校長研修会（東
中）

18 土 体育館開放日 18 火 小中連携事業 18 木 18 日 18 水 委員会活動13最終 18 水

19 土 19 月 19 木

５年自然体験学習（１日
目）白神体験センター
人権の花植栽⑤（前日午
後に花届く）

19 土 19 火 19 金

さかき幼稚園運動会練
習10:30～12:00
２年校外学習大館能代
空港・北欧の杜

19 日 19 水 初任研Ⅷ本間 19 金 19 月 19 木
学年末ＰＴＡ授業参観・
学年懇談 19 木

20 日 20 火
新任生徒指導主事研修
会Ⅰ松岡10:00総教セ 20 金

郡市校長会第２回幹事
会 20 日 20 水 市初任研 20 土

さかき幼稚園運動会（四
小グラウンド、体育館使
用）

20 月 20 木 20 土 20 火 20 金
職員会議　市教頭会第３
回運営委員会 20 金

21 月 21 水

職員会議　　３年自転車教
室　市初任研Ⅰ本間佐々
木　　４年校外学習市内巡
り終末処理場浄水場

21 土 体育館開放日 21 月 海の日 21 木 21 日 21 火
３年校外学習いとく見
学 21 金

学期末ＰＴＡ　市教頭
会第３回研修会 21 日 21 水

新入学児童保護者説
明会
郡市校長会第２回三役
会

21 土 21 土

22 火 22 木
耳鼻科検診４～６年13:30
３年校外学習市内巡り施設見
学　第１回郡市校長会第1回
定例会 　読書活動推進研修
会　県生徒指導推進会議松岡

22 日 22 火 １学期終業式 22 金 職員会議・学校評価Ⅰ 22 月 22 水
職員会議（⑥カット）　初
任研Ⅶ本間 22 土 22 月 22 木

職員会議
22 日 22 日

23 水 23 金
尿検査Ⅱ　内科検診①
13:302年6年 23 月 23 水

夏季休業日～8/24
個人面談 　　初任研 23 土 23 火 秋分の日 23 木 23 日 勤労感謝の日 23 火 23 金

北管内学力向上推進
協議会 23 月 天皇誕生日 23 月

24 木 24 土 体育館開放日 24 火
郡市教頭会第１回研修
会 24 木

教科夏季研修会
24 日 24 水

委員会活動７　市教頭会
第２回運営委員会
教育条件整備の要望話
し合い（二庁）

24 金
３年校外学習小友沼見
学 24 月 振替休日 24 水 24 土 体育館開放日 24 火 24 火

25 金 25 日 25 水
プール開き集会　クラブ
４　初任研Ⅲ本間 25 金

個人面談
郡市校長会講演会・懇
親会

25 月
２学期始業式　５校時授
業 25 木

市教頭会第２回運営委
員会 25 土 体育館開放日　　秋季ミニバス大会（二ツ井総体）　　　　　　25 火 25 木 ２学期終業式 25 日 25 水 ６年生ありがとう集会 25 水

26 土 26 月

第１回避難訓練引き渡し
訓練　防災訓練
教職員人事評価システ
ムに係わる面接校長

26 木 26 土 26 火 ５校時授業 26 金 26 日 26 水 職員会議 26 金 冬季休業日～1/1３ 26 月 26 木 26 木

27 日 27 火
3年歯みがき指導13:00
体育館 27 金

活動委員会４
27 日 27 水

６校時授業　委員会活動
６
夏休み作品展～29日ま
で

27 土 体育館開放日 27 月 27 木 能山三者協議① 27 土 27 火 27 金 　 27 金

28 月 28 水 28 土
夏季ミニバス（琴丘総体）
体育館開放日 28 月 個人面談 28 木 ５校時授業 28 日 28 火 あかしやマラソン大会 28 金

委員会活動10
能山三者協議② 28 日 28 水 委員会活動12 28 土 体育館開放日 28 土

29 火 29 木
心電図検査１年生９：００
～ 29 日 夏季ミニバス（琴丘総体） 29 火 29 金 ５校時授業 29 月 29 水 委員会活動９ 29 土 体育館開放日 29 月 年末年始休日～１／３ 29 木 学校評価会議Ⅱ 29 日

30 水 30 金
活動委員会３　４年校外
学習南部清掃工場 30 月 代表委員会 30 水 初任研Ⅳ佐々木本間 30 土 体育館開放日 30 火 30 木 30 日 30 火 30 金 新入学説明会中学校 30 月

31 土 31 木 31 日 31 金

第３回市校長会研修会
（二中）
３年校外学習消防署見
学

31 水 31 土 体育館開放日 31 火

活動委員会２　市校長会三
役理事会

学校運営協議会　聴力検査
③

昭和の日

児童総会　聴力検査⑤　学
級写真②（予備）
初任研Ⅱ佐々木　 二中ﾌﾞﾛｯ
ｸ小中連携主任会15:30二中

体育館開放日

職員会議Ⅳ

能山研教科外部会
春季休業日～　市教頭
会三役会

能山研教科部会　職員写
真・学級写真①

体育館開放日　　市学童球
技フェスティバル
 　　　             能山中学校
春季総体～２０日

修了式

春分の日

全国学力テスト質問紙オンラ
イン午前①午後②

初任研中堅教諭等校長連絡
協議会
初任研　視力検査②
尿検査Ⅰ　校外班会全国学力学習状況調査６年
視力検査①
職員研修会（難聴児の理解）

地域訪問③　視力検査⑥
第１回スポ少連絡協議会
17:30

卒業式？

交通安全教室　視力検査⑤
地域訪問①

地域訪問②　視力検査③
郡市教頭会14:30能山広域
交流センター

ＰＴＡ三役会　１年給食開始
身体測定中
市教頭会総会　職員会議Ⅲ
（運動会）ＰＴＡ授業参観・ＰＴＡ総会・
学年懇談
郡市校長会歓迎会　視力検
査④

令和７年度　入学式

1年下校指導（～９日）　能山
研総会
郡市校長会総会　身体測定
高1年下校指導　活動委員会１
身体測定低
四部門会
学校訪問等説明会 特別支

令和７年度　新任式・始業式
、入学式会場準備

職員会議　ＰＴＡ三役会・
会計監査

職員会議Ⅰ　学年部会
特別支援教育関係職員辞令
交付式13:00
職員会議Ⅱ　児童理解の会
郡市校長会第1回幹事会
教育支援センター関係職員
辞令交付式9:00

学年部会　入学式準備　新
任者地域巡り

３　月

令和７年度　　第四小学校年間行事予定表（２０２５．４．１） 能代市立第四小学校

４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 １０　月 １１　月 １２　月 １　月 ２　月

1


